
 

Stránka 1 z 3 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“ či „zákon“) 

1. IDENTIFIKANČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A O ZADAVATELI 

1.1. Identifikační údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: DODÁVKA ELEKTŘINY NA OBDOBÍ 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 

Druh veřejné zakázky: Dodávky (kupované na komoditních burzách dle zákona č. 229/1992 Sb., o 
komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů) 

1.2. Identifikační údaje zadavatele: 

Název: město Kroměříž 

Sídlo:  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

IČO: 00287351 

Zastoupen: Mgr. Tomášem Opatrným, starostou 

Právní forma: obec 

2. OZNAČENÍ ZADAVATELE, PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU [§ 217 ODST. 2 PÍSM. A) ZÁKONA] 

2.1. Označení zadavatele 

Město Kroměříž 
se sídlem: Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

Zastoupené: Mgr. Tomášem Opatrným, starostou 
(dále jen „zadavatel“) 

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Kroměříž a přidružené subjekty na období 
1. 1. 2024 až 31. 12. 2024 v předpokládaném souhrnném objemu 5 467 MWh, prostřednictvím 

nákupu v aukci na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (dále též „PXE“). 

Zakázka zahrnuje:  

(a) dodávku elektrické energie v rámci sdružených služeb dodávky elektrické energie v napěťové 
hladině nízkého napětí v předpokládaném souhrnném množství 4 407 MWh pro období 1. 1. 2024 - 
31. 12. 2024 a  

(b) dodávku elektrické energie v rámci sdružených služeb dodávky elektrické energie v napěťové 
hladině vysokého napětí v předpokládaném souhrnném množství 1 060 MWh pro období 1. 1. 2024 

- 31. 12. 2024 

 



 

Stránka 2 z 3 
 

CPV kód Název hlavního předmětu 

09123000-5 Elektrická energie 

2.3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku  

Závěrkový list: 
Cena v Kč bez DPH: 3.750,- Kč/MWh 
Předpokládaná cena celkem v Kč bez DPH: 20.501.250,- Kč 

Sjednaná jednotková cena je ve výši 3 750 Kč/MWh. Celková předpokládaná cena za dodávku elektřiny 
při výše uvedeném předpokládaném souhrnném objemu dodávky bude činit 20 501 250 Kč bez DPH. 

Konečná hodnota veřejné zakázky bude násobkem skutečné spotřeby elektrické energie a sjednané 
jednotkové ceny. Přepočet sjednané jednotkové ceny na jednotlivé distribuční sazby je uveden v 
závěrkovém listu. Dodavatel je oprávněn k jednotkové ceně připočíst DPH. 

3. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ [§ 217 ODST. 2 PÍSM. B) ZÁKONA] 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 64 písm. c) 
zákona. Zakázka byla realizována dne 29. 8. 2023 formou nákupu v aukci na trhu komoditní burzy PXE. 

4. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ A VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ [§ 217 

ODST. 2 PÍSM. C) a D) ZÁKONA] 

Dle § 67 odst. 3. se nepoužijí.  

5. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 
JEJICH VÝBĚRU [§ 217 ODST. 2 PÍSM. E) ZÁKONA] 

Název: CENTROPOL ENERGY, a.s.  
Sídlo: Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 
IČO: 25458302 

Nabídka vybraného dodavatele dosáhla nejnižší ceny v aukci na komoditní burze. 

6. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ PODLE PÍSMENE E), POKUD JSOU 
ZADAVATELI ZNÁMI [§ 217 ODST. 2 PÍSM. F) ZÁKONA] 

Vybraný dodavatel nepředpokládá / nevyužije žádného poddodavatele. 

7. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM 
DIALOGEM, A ZJEDNODUŠENÉHO ŘEŽIMU BYLA-LI POUŽITA [§ 217 ODST. 2 PÍSM. G) a I) 
ZÁKONA] 

Nepoužito. 

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO [§ 217 

ODST. 2 PÍSM. H) ZÁKONA] 

Zadavatel nakoupil dodávky elektrické energie na komoditní burze PXE, neboť ust. § 64 písm. c) Zákona 
umožňuje použít jednací řízení bez uveřejnění při splnění podmínky, že jde o dodávky kupované na 
komoditních burzách.  
 



 

Stránka 3 z 3 
 

Podle ust. § 2 zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  
„Zákon o komoditních burzách“), je burzovním obchodem mj. koupě a prodej komodit osobami 
oprávněnými k burzovním obchodům sjednaným na burze v místnostech a hodinách určených 
pro burzovní shromáždění. Zákon o komoditních burzách rovněž stanovuje podmínky pro vznik a vlastní  

fungování komoditní burzy. Zákon žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění neupravuje, 
tyto jsou v případě nákupu na komoditní burze stanoveny burzovními pravidly.  
 
Zákon dále stanovuje výjimky pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění pro případ nákupu komodity 

na burze – není zapotřebí předběžné oznámení, odůvodnění veřejné zakázky, nevzniká žádná zadávací 
dokumentace a účastník neprokazuje svou kvalifikaci. Celý průběh jednacího řízení bez uveřejnění 
při nákupu komodity na burze se řídí burzovními pravidly pro obchodování dané komodity, v tomto 
případě elektrické energie v rámci sdružených služeb dodávky elektrické energie. 

 
Písemná výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění byla nahrazena poptávkou zadavatele na 
nákup elektřiny, na základě které proběhla aukce na trhu komoditní burzy PXE ve spojení s Burzovními 
pravidly PXE pro trh s komoditami pro konečné zákazníky. 

 

9. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 
NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, POKUD K TOMUTO DOŠLO [§ 217 ODST. 2 PÍSM. J) ZÁKONA] 

Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 
NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ PROSTŘEDKY POUŽITY [§ 217 
ODST. 2 PÍSM. K) ZÁKONA] 

Jiné komunikační prostředky při podání nabídek nebyly použity. Komunikace při podání nabídky probíhala 
v elektronické podobě.  

11. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH 
OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN [§ 217 ODST. 2 PÍSM. L) ZÁKONA] 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

12. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI [§ 217 ODST. 2 
PÍSM. M) ZÁKONA] 

Veřejnou zakázku nebylo možné rozdělit na části vzhledem k povaze zakázky. 

13. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU 

PODLE § 78 ODST. 3 [§ 217 ODST. 2 PÍSM. N) ZÁKONA] 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona. 

Ve Kroměříži (dle data elektronického podpisu) 

      Mgr. Tomáš Opatrný 
starosta města Kroměříže 


		2023-09-01T08:20:03+0000
	Not specified




